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Jakelussa mainittu  

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto 
Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt opetus- ja kulttuuriministeriöltä lausuntoa esityk-

sestä asetukseksi sosiaali- ja terveysalan tietolupaviranomaisen suoritteiden maksullisuu-

desta. Opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa. 

 

Ehdotetut muutokset maksukategorioihin selkeyttävät nykyistä järjestelmää ja yksinkertais-

tavat maksujen määräytymistä. On kuitenkin huomioitava, että maksujen korotukset – erityi-

sesti tutkijalähtöisissä tutkimuksissa ja asiantuntijatyön tuntihinnoissa – voivat kaventaa aka-

teemista vapautta, rajoittaa tutkimushankkeiden toteuttamista kustannussyistä sekä lisäävät 

kustannusten kerrannaisvaikutuksia tutkimusjärjestelmätasolla. Opetus- ja kulttuuriministeriö 

pitää vähäisten tietolupamuutosten maksujen alentamista perusteltuna, sillä tutkijat ovat 

aiemmin kokeneet nykyiset maksut kohtuuttomiksi.  

Maksuperustelain 6 §:n 3 momentin mukaan maksu voidaan periä omakustannusarvoa alem-

pana tai jättää kokonaan perimättä, jos siihen terveyden- ja sairaanhoitoon, muihin sosiaalisiin 

tarkoituksiin, oikeudenhoitoon, ympäristönsuojeluun, koulutustoimintaan tai yleiseen kult-

tuuritoimintaan liittyvistä tai näihin verrattavista syistä on perusteltua syytä. Erityisestä syystä 

maksu voidaan määrätä tietyltä ryhmältä perittäväksi suoritteen omakustannusarvoa alem-

pana tai jättää kokonaan perimättä. Opetus- ja kulttuuriministeriö katsoo, että maksujen ko-

rottaminen tulisi olla aina viimeinen vaihtoehto ja kustannusvastaavuuden parantamiseksi tu-

lisi ensisijaisesti etsiä muita keinoja. 

  

Opetus- ja kulttuuriministeriön mukaan olisi tarkoituksenmukaista nykyistä laajemmin hyö-

dyntää Tieteen tietotekniikan keskus CSC:n ylläpitämää tietoturvallista käyttöympäristöä ja 

edistää viranomaisten yhteisiä tietoteknisiä ratkaisuja aineistojen tarjoamisessa. 

Kansliapäällikkö Heidi Backman 
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Neuvotteleva virkamies Merja Niemi 

  
Jakelu STM Sosiaali- ja terveysministeriö 

 
  

         
 



 

 VN/24781/2025-OKM-13

 

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

 

 


	Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto

		merja.niemi@gov.fi
	2025-11-25T12:59:43+0200
	Finland
	I approve this document


		eeva-riitta.pirhonen@gov.fi
	2025-11-25T15:44:51+0200
	Finland
	I approve this document




